REGINA LUCIA DE SOUZA
Agente de Contratação

AVISO DE ABERTURA DE INEXIGIBILIDADE Nº 020/2025

A Prefeitura Municipal de Arenápolis-MT, através da Agente de
Contratação e Equipe de apoio, torna público aos interessados a
abertura da INEXIGIBILIDADE N° 020/2025, para CONTRATA-
ÇÃO DO SHOW ARTISTICO NACIONAL COM A DUPLA “DA-
NILO E DAVI” PARA APRESENTAÇÃO NA IV EXPONÁPOLIS/
2025, NO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT, CONFORME PRO-
POSTA Nº 1638/2025/SECEL. O processo completo encontra-se
à disposição dos interessados, na sala de Licitação. E-mail: lici-
ta.arena@outlook.com, ou pelo telefone (65) 3343-1105.
Arenapolis-MT, 15 de Julho de 2025.
REGINA LUCIA DE SOUZA
Agente de Contratação

AVISO DE ABERTURA DE INEXIGIBILIDADE Nº 021/2025

A Prefeitura Municipal de Arenápolis-MT, através da Agente de
Contratação e Equipe de apoio, torna público aos interessados a
abertura da INEXIGIBILIDADE N° 021/2025, para CONTRATA-
ÇÃO DO SHOW ARTISTICO REGIONAL COM O CANTOR “GA-
BRIEL MARCOLAN” PARA APRESENTAÇÃO NA IV EXPONÁ-
POLIS/2025, NO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT, CONFOR-
ME PROPOSTA Nº 1638/2025/SECEL. O processo completo en-
contra-se à disposição dos interessados, na sala de Licitação. E-
mail: licita.arena@outlook.com, ou pelo telefone (65) 3343-1105.
Arenapolis-MT, 15 de Julho de 2025.
REGINA LUCIA DE SOUZA
Agente de Contratação

AVISO DE ABERTURA DE INEXIGIBILIDADE Nº 022/2025

A Prefeitura Municipal de Arenápolis-MT, através da Agente de
Contratação e Equipe de apoio, torna público aos interessados
a abertura da INEXIGIBILIDADE N° 022/2025, para CONTRA-
TAÇÃO DO SHOW ARTISTICO NACIONAL COM O CANTOR
“NANDO MORENO” PARA APRESENTAÇÃO NA IV EXPONÁ-
POLIS/2025, NO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT, CONFOR-
ME PROPOSTA Nº 1638/2025/SECEL. O processo completo en-
contra-se à disposição dos interessados, na sala de Licitação. E-
mail: licita.arena@outlook.com, ou pelo telefone (65) 3343-1105.
Arenapolis-MT, 15 de Julho de 2025.
REGINA LUCIA DE SOUZA
Agente de Contratação

AVISO DE ABERTURA DE INEXIGIBILIDADE Nº 023/2025

A Prefeitura Municipal de Arenápolis-MT, através da Agente de
Contratação e Equipe de apoio, torna público aos interessados a
abertura da INEXIGIBILIDADE N° 023/2025, para CONTRATA-
ÇÃO DO SHOW ARTISTICO REGIONAL COM O CANTOR “CE-
SINHA MELO” PARA APRESENTAÇÃO NA IV EXPONÁPOLIS/
2025, NO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT, CONFORME PRO-
POSTA Nº 1638/2025/SECEL. O processo completo encontra-se
à disposição dos interessados, na sala de Licitação. E-mail: lici-
ta.arena@outlook.com, ou pelo telefone (65) 3343-1105.

Arenapolis-MT, 15 de Julho de 2025.
REGINA LUCIA DE SOUZA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATOS DE ADITIVOS E CONTRATOS

EXTRATO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 096/2023
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA TAMARA ALMEIDA PEDROSO –ME
OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A PROR-
ROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 096/2023,
POR MAIS 6 (SEIS) MESES, A PARTIR DE 27/06/2025 ATÉ 31/12/
2025, NA FORMA DA LEI Nº 14.133/2021RECEBERÁ O CONTRA-
TADO PELOS SERVIÇOS CITADOS NA CLÁUSULA PRIMEIRA, A IM-
PORTÂNCIA DE R$ 7.867,92 ( SETE MIL E OITOCENTOS E SE-
CENTA E SETE E NOVENTA E DOIS CENTAVOS), VALOR TO-
TAL, A SEREM PAGOS 6 PARCELAS DE R$ 1.311,32 ( MIL E TRE-
ZENTOS E ONZE E TRINTA E DOIS CENTAVOS) CONFORME
OS MOLDES DO CONTRATO ORIGINAL.O CONTRATO ORIGINAL FOI
ACRESCIDO EM 6,54% (SEIS PONTO CINQUENTA E QUATRO POR-
CENTO), DENTRO DOS LIMITES IMPOSTOS PELO DISPOSTO LE-
GAL.
VALOR: R$ 7.867,92
PERIODO DA VIGÊNCIA: 27/06/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 090/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA BARBARA L. LABRES EVENTOS ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR AR-
TÍSTICO, ATRAVÉS DE EMPRESÁRIO EXCLUSIVO PARA RE-
PRESENTAÇÃO DO SHOW ARTÍSTICO NACIONAL COM A AR-
TISTA “DJ BARBARA LABRES”, A SER REALIZADA NO PAR-
QUE DE EXPOSIÇÕES “JAIME VERÍSSIMO DE CAMPOS”, NO
DIA 19 DE JULHO DE 2025, PARA ANIMAÇÃO DA 4º EXPO-
SIÇÃO E RODEIO DE ARENÁPOLIS – MT - EXPONÁPOLIS DO
MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT.
VALOR: R$ 100.000,00
PERIODO DA VIGÊNCIA: 08/07/2025 ATÉ 31/08/2025
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 091/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA SEGUNDA GESTÃO PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS E EVENTOS LTDA (H + G PRODUÇÕES)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR AR-
TÍSTICO, ATRAVÉS DE EMPRESÁRIO EXCLUSIVO PARA RE-
PRESENTAÇÃO DO SHOW ARTÍSTICO DA DUPLA HUGO E
GUILHERME, A SER REALIZADO NO PARQUE DE EXPOSI-
ÇÕES “JAIME VERÍSSIMO DE CAMPOS”, PARA EXPONAPO-
LIS NO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT, NO DIA 20/07/2025,
COM HORÁRIO DE INÍCIO PREVISTO PARA AS 21H00, COM
DURAÇÃO APROXIMADA DE 1H30MIN E CONDIÇÕES E EXI-
GÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Quarta-feira, 16 de Julho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4779

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 102 Assinado Digitalmente

VALOR: R$ 604.000,00
PERIODO DA VIGÊNCIA: 08/07/2025 ATÉ 31/08/2025
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2025
EXTRATO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: LETICIA KETELLEN DA SILVA VIANA RONDON
OBJETO: RECEBERÁ O CONTRATADO PELOS SERVIÇOS CITADOS
NA CLÁUSULA PRIMEIRA, A
IMPORTÂNCIA DE R$ 4.036,75(QUATRO MIL E TRINTA E SEIS
REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS), VALOR TOTAL.
VALOR: R$ 4.036,75
DATA DA ASSINATURA: 09/07/2025
EXTRATO PRIMEIRO ADITIVO Nº 012/2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA ASCOP AGRICULTURORES FAMILI-
ARES E COOPERATIVAS DO BRASIL
OBJETO: RECEBERÁ O CONTRATADO PELOS SERVIÇOS CITADOS
NA CLÁUSULA PRIMEIRA, A IMPORTÂNCIA DE R$ 1.160,90 (MIL
E CENTO E SESSENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS), VALOR
TOTAL, A SEREM PAGOS NOS MOLDES DO CONTRATO ORIGINAL,
CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANEXA.
VALOR: R$ 1.160,90
DATA DA ASSINATURA: 09/07/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 092/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA A F MAQUINAS LTDA ME
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
DE JARDINAGEM NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, MEDIAN-
TE DEMANDA, COM ENTREGA NOS LOCAIS INDICADOS,
CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS DESTE TERMO RE-
FERENTE (ANEXO I) DO EDITAL.
VALOR: R$ 25.198,60
PERIODO DA VIGÊNCIA: 08/07/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA:08/07/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 093/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA EDIMILSON GONZALES ALVES
84872292120
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CON-
TRATAÇÃO DE
EMPRESA POR MEIO DE CREDENCIAMENTO, PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGENS E HIGIENIZAÇÃO DOS VEI-
CULOS AUTOMOTORES E MAQUINAS PESADAS PERTECEN-
TES A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
– MT
VALOR: R$ 39.734,05
PERIODO DA VIGÊNCIA: 08/07/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA 08/07/2025

EXTRATO AO CONTRATO Nº 094/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA ESTYLUS EVENTOS E LOCAÇÃO DE
ESTRUTURA, SOM E LUZ LTDA
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCUÇÃO DE LOCUTOR E DE ESTRUTURAS A SER REALI-
ZADO NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES “JAIME VERÍSSIMO DE
CAMPOS”, NA REALIZAÇÃO DA CAVALGADA NO MUNICÍPIO
DE ARENÁPOLIS/MT
VALOR: R$ 405.425,80
PERIODO DA VIGÊNCIA: 11/07/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA 11/07/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 095/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA VALÉRIA A BARROS PROMOÇÕES
ARTISTICAS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE DETÉM REPRE-
SENTAÇÃO E EXCLUSIVIDADE DE SHOW ARTISTICO NACIO-
NAL COM A CANTORA “VALÉRIA BARROS”, PARA APRESEN-
TAÇÃO A SER REALIZADA NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES “JAI-
ME VERÍSSIMO DE CAMPOS”, NA ANIMAÇÃO DA 17º CAVAL-
GADA DA AMIZADE DE ARENÁPOLIS/MT, NO DIA 12 DE JU-
LHO DE 2025.
VALOR: R$ 140.000,00
PERIODO DA VIGÊNCIA: 11/07/2025 ATÉ 11/10/2025
DATA DA ASSINATURA 11/07/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 096/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA FABIANO F. BUENO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE DETÉM REPRE-
SENTAÇÃO E EXCLUSIVIDADE DE SHOW ARTISTICO NACI-
ONAL COM A DUPLA “LÉO BUENO E JULIO CÉSAR”, PARA
APRESENTAÇÃO A SER REALIZADA NO PARQUE DE EXPOSI-
ÇÕES “JAIME VERÍSSIMO DE CAMPOS”, NA ANIMAÇÃO DA
17º CAVALGADA DA AMIZADE DE ARENÁPOLIS/MT, NO DIA
11 DE JULHO DE 2025.
VALOR: R$ 48.000,00
PERIODO DA VIGÊNCIA: 11/07/2025 ATÉ 11/10/2025
DATA DA ASSINATURA: 11/07/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 097/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA BAMBIL PRODUÇÕES E EVENTOS
LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE DETÉM REPRE-
SENTAÇÃO E EXCLUSIVIDADE DE SHOW ARTISTICO REGI-
ONAL COM O CANTOR “COLLE”, PARA APRESENTAÇÃO A
SER REALIZADA NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES “JAIME VE-
RÍSSIMO DE CAMPOS”, NA ANIMAÇÃO DA 17º CAVALGADA
DA AMIZADE DE ARENÁPOLIS/MT, NO DIA 12 DE JULHO DE
2025.

Quarta-feira, 16 de Julho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4779

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 103 Assinado Digitalmente